



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 020.07/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UN	ADAPTADOR DE 1/2 PARA 3/4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 87,37	R\$ 87,37	6,14 %	R\$ 5,37
2	1,00	UN	ADAPTADOR DE 3/4 PARA 1/2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 65,10	R\$ 65,10	7,83 %	R\$ 5,10
3	1,00	UN	ALICATE DE ABRIR TRAVA BICO CURVO	VONDER	VONDER	R\$ 36,15	R\$ 36,15	R\$ 36,15	R\$ 36,15	0,00 %	R\$ 0,00
4	1,00	UN	ALICATE DE ABRIR TRAVA BICO RETO	VONDER	VONDER	R\$ 40,47	R\$ 40,47	R\$ 40,47	R\$ 40,47	0,00 %	R\$ 0,00
6	1,00	UN	ALICATE DE FECHAR TRAVA BICO CURVO	VONDER	VONDER	R\$ 42,93	R\$ 42,93	R\$ 42,93	R\$ 42,93	0,00 %	R\$ 0,00
7	1,00	UN	ALICATE DE FECHAR TRAVA BICO RETO	VONDER	VONDER	R\$ 42,22	R\$ 42,22	R\$ 42,22	R\$ 42,22	0,00 %	R\$ 0,00
9	1,00	UN	ALICATE UNIVERSAL 8'	VONDER	VONDER	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 76,68	R\$ 76,68	41,31 %	R\$ 31,68
10	1,00	UN	BOMBA MANUAL DE REPOSICAO DE OLEO DE DIFERENCIAL E CAMBIO	VONDER	VONDER	R\$ 295,00	R\$ 295,00	R\$ 684,05	R\$ 684,05	56,87 %	R\$ 389,05
14	1,00	UN	CHAVE 17MM COMBINADA	VONDER	VONDER	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 24,57	R\$ 24,57	45,17 %	R\$ 11,10
15	1,00	UN	CHAVE 19MM COMBINADA	VONDER	VONDER	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 24,47	R\$ 24,47	44,95 %	R\$ 11,00
16	1,00	UN	CHAVE ALLEN 6MM	VONDER	VONDER	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	0,00 %	R\$ 0,00
17	1,00	UN	CHAVE ALLEN 8MM	VONDER	VONDER	R\$ 8,73	R\$ 8,73	R\$ 8,73	R\$ 8,73	0,00 %	R\$ 0,00
18	1,00	UN	CHAVE CACHIMBO 10MM	VONDER	VONDER	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ 26,80	0,00 %	R\$ 0,00
20	1,00	UN	CHAVE COMBINADA 10MM	VONDER	VONDER	R\$ 7,39	R\$ 7,39	R\$ 16,39	R\$ 16,39	54,91 %	R\$ 9,00
21	1,00	PC	CHAVE COMBINADA 14MM	VONDER	VONDER	R\$ 10,55	R\$ 10,55	R\$ 21,55	R\$ 21,55	51,04 %	R\$ 11,00
23	1,00	UN	CHAVE DE FENDA GRANDE	VONDER	VONDER	R\$ 10,20	R\$ 10,20	R\$ 19,37	R\$ 19,37	47,34 %	R\$ 9,17
24	1,00	UN	CHAVE DE FENDA MEDIA	VONDER	VONDER	R\$ 11,30	R\$ 11,30	R\$ 13,25	R\$ 13,25	14,71 %	R\$ 1,95
25	1,00	UN	CHAVE DE FENDA PEQUENA	VONDER	VONDER	R\$ 11,12	R\$ 11,12	R\$ 11,22	R\$ 11,22	0,89 %	R\$ 0,10
26	1,00	UN	CHAVE INGLESA MEDIA	VONDER	VONDER	R\$ 50,30	R\$ 50,30	R\$ 77,33	R\$ 77,33	34,95 %	R\$ 27,03
28	1,00	UN	CHAVE PHILLIPS MEDIA	VONDER	VONDER	R\$ 12,70	R\$ 12,70	R\$ 13,49	R\$ 13,49	5,85 %	R\$ 0,79
29	1,00	UN	CHAVE PHILLIPS PEQUENA	VONDER	VONDER	R\$ 11,03	R\$ 11,03	R\$ 11,13	R\$ 11,13	0,89 %	R\$ 0,10
30	1,00	UN	CHAVE PNEUMATICA 3/4	Ldr Pro	Ldr Pro	R\$ 1.195,00	R\$ 1.195,00	R\$ 1.780,21	R\$ 1.780,21	32,87 %	R\$ 585,21
31	1,00	UN	COMPRESSOR DE MOTOR TRIFASICO DE 15 PES	Chicago Pneumatic	Chicago Pneumatic	R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00	R\$ 5.841,75	R\$ 5.841,75	19,11 %	R\$ 1.116,75
32	1,00	UN	ESMERILHADEIRA 4 POLEGADAS 800W - 110 V	Black e Decker	Black e Decker	R\$ 305,00	R\$ 305,00	R\$ 392,90	R\$ 392,90	22,37 %	R\$ 87,90
35	1,00	UN	FURADEIRA / PARAFUSADEIRA ELETRICA MINIMO 700W - 110 V	Stanley	Stanley	R\$ 315,00	R\$ 315,00	R\$ 410,95	R\$ 410,95	23,34 %	R\$ 95,95

36	1,00	UN	JOGO DE CACHIMBO PARA CHAVE PNEUMATICA DE 3/4	VONDER	VONDER	R\$ 535,00	R\$ 535,00	R\$ 637,18	R\$ 637,18	16,03 %	R\$ 102,18
43	30,00	M	MANGUEIRA DE 3/8 PARA COMPRESSOR	Ibirá	Ibirá	R\$ 7,70	R\$ 231,00	R\$ 16,65	R\$ 499,50	53,75 %	R\$ 8,95
						Total R\$ 8.143,82	Total Orçado R\$ 10.912,75	25,37%	R\$ 2.768,93		

Fornecedor: SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 23.859.606/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UN	ALICATE DE BICO	Brasfort	Brasfort	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 44,88	R\$ 44,88	42,06 %	R\$ 18,88
11	1,00	CX	CAIXA DE FERRAMENTA DE 4 GAVETAS	Fercar	Fercar	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	0,00 %	R\$ 0,00
12	1,00	UN	CATRACA PNEUMATICA ENCAIXE DE 1/2 POLEGADA	Lith	Lith	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 482,94	R\$ 482,94	48,23 %	R\$ 232,94
19	1,00	UN	CHAVE CACHIMBO 11MM	Fortgpro	Fortgpro	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 27,30	R\$ 27,30	23,07 %	R\$ 6,30
33	1,00	UN	ESPATULA DE ALAVANCA	Corneta	Corneta	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 86,07	R\$ 86,07	-45,23 %	R\$ -38,93
34	1,00	UN	FERRAMENTA DE FAZER NIPLE EM CANO DE COBRE	Eda	Eda	R\$ 168,48	R\$ 168,48	R\$ 168,48	R\$ 168,48	0,00 %	R\$ 0,00
37	1,00	JG	JOGO DE CHAVE ALLEN DE 2MM A 14MM	Brasfort	Brasfort	R\$ 43,77	R\$ 43,77	R\$ 43,77	R\$ 43,77	0,00 %	R\$ 0,00
39	1,00	JG	JOGO DE CHAVE L DE 10MM A 19MM	Pito	Pito	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 390,46	R\$ 390,46	38,53 %	R\$ 150,46
40	1,00	UN	JOGO DE CHAVE TORK 10 PECAS	Eda	Eda	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 51,68	R\$ 51,68	9,05 %	R\$ 4,68
41	1,00	JG	JOGO DE SOQUETE ENCAIXE 1/2 DE 12MM A 32MM	Fortgpro	Fortgpro	R\$ 363,00	R\$ 363,00	R\$ 395,39	R\$ 395,39	8,19 %	R\$ 32,39
42	1,00	UN	MACACO TIPO JACARE 5 TONELADAS	Ribeiro	Ribeiro	R\$ 3.512,00	R\$ 3.512,00	R\$ 3.522,46	R\$ 3.522,46	0,29 %	R\$ 10,46
44	1,00	UN	MARTELO 300G COM CABO DE MADEIRA	Brasfort	Brasfort	R\$ 31,86	R\$ 31,86	R\$ 37,86	R\$ 37,86	15,84 %	R\$ 6,00
45	1,00	UN	Prensa 30 TONELADAS	Fortgpro	Fortgpro	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.034,23	R\$ 3.034,23	-15,35 %	R\$ -465,77
46	1,00	JG	SOQUETE DE 1/2 POLEGADA PARA CHAVE PNEUMATICA	Deko	Deko	R\$ 258,00	R\$ 258,00	R\$ 259,46	R\$ 259,46	0,56 %	R\$ 1,46
47	1,00	UN	TALHADEIRA MEDIA	Ael	Ael	R\$ 25,93	R\$ 25,93	R\$ 25,93	R\$ 25,93	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 8.822,04	Total Orçado R\$ 8.780,91	-0,47%	R\$ -41,13		

Fornecedor: RUBENS CESAR BESSA TOSTA 04675316689 - 48.275.954/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UN	ALICATE DE PRESSAO 10'	PRATIK	10P	R\$ 48,38	R\$ 96,76	R\$ 49,38	R\$ 98,76	2,02 %	R\$ 1,00
13	1,00	UN	CHAVE 13MM COMBINADA	FOXLUX	COMBINADA 13MM	R\$ 9,73	R\$ 9,73	R\$ 17,73	R\$ 17,73	45,12 %	R\$ 8,00
22	1,00	UN	CHAVE DE CANO N° 12	FOXLUX	12P	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ 76,92	R\$ 76,92	32,52 %	R\$ 25,02
27	1,00	UN	CHAVE L BIELA 8MM	PRATIK	8MM	R\$ 18,57	R\$ 18,57	R\$ 30,57	R\$ 30,57	39,25 %	R\$ 12,00
						Total R\$ 176,96	Total Orçado R\$ 223,98	20,99%	R\$ 47,02		

Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 37.247.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	2,00	JG	JOGO DE CHAVE COMBINADA E 7MM A 32MM	NOVE54.	3603632000	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 420,96	R\$ 841,92	64,36 %	R\$ 270,96
						Total R\$ 300,00	Total Orçado R\$ 841,92	64,37%	R\$ 541,92		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 9 - 10 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 23 - 24 - 25 - 26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 35 - 36 - 43	R\$8.143,82	R\$ 10.912,75	25,37%	R\$ 2.768,93
SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	23.859.606/0001-82	5 - 11 - 12 - 19 - 33 - 34 - 37 - 39 - 40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47	R\$8.822,04	R\$ 8.780,91	-0,47%	R\$ -41,13
RUBENS CESAR BESSA TOSTA 04675316689	48.275.954/0001-33	8 - 13 - 22 - 27	R\$176,96	R\$ 223,98	20,99%	R\$ 47,02
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	37.247.494/0001-13	38	R\$300,00	R\$ 841,92	64,37%	R\$ 541,92
Total Geral			R\$ 17.442,82	R\$ 20.759,56	15,98%	R\$ 3.316,74